
「kokoka留学生ねっと」ご利用の地域団体、企業のご担当者さま 

 

拝啓 

  陽春の候、貴団体、貴社の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。日頃より当協会の事業に多大なご高配、ご協力を頂き心より感謝申し上げます。 

 

さて、当協会運営の、外国人留学生を対象とする各種情報を提供するホームページ 

「京都留学生情報サイト」http://app.kcif.or.jp/kcif_webservice/ 内において、インターンシ

ップをはじめ、求人情報を紹介する人材バンクとしてご活用頂いておりました 

「kokoka 留学生ねっと」http://app.kcif.or.jp/TalentBank/homes につき、当協会をとりま

く諸般の事情により、まことに残念ながらこの３月末をもって運用を終了することといたし

ました。  

各地域団体・企業の留学生受け入れご担当者の皆様には、留学生の京都での生活にとって有

益な情報を多く寄せていただき、たいへん有難く存じております。 

今後、こういった留学生を対象とする求人情報等の掲出にあたっては、kokoka京都市国際

交流会館内の掲示板等の利用をご案内申し上げる所存です。 

 

 ●「京都留学生情報サイト」は運用を継続いたします。今回の措置につき、近く同サイト 

「最新情報・トピックス」にて留学生向けに告知いたします。 

 

 ●３月末をもって「京都留学生情報サイト」から「kokoka留学生ねっと」のページを 

  削除いたします。同時に掲載中の求人情報も削除となりますのでご了承ください。 

 

 ●「kokoka留学生ねっと」とあわせて、隣接するバナーよりリンクしております 

  「留学生情報リンク集」http://app.kcif.or.jp/ryusite/link-jp.html も、同時に運用を 

   終了させていただきます。 

 

 ●当協会管理下にございます、団体・企業ご担当者さま及び登録留学生の個人情報等につ 

きましては、守秘義務を遵守し、当協会が責任をもって処分させていただきます旨、 

ご了承ください。 

 

  今後とも当協会の事業にご協力賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

公益財団法人京都市国際交流協会 

（担当：事業課 岡本） 

http://app.kcif.or.jp/kcif_webservice/
http://app.kcif.or.jp/TalentBank/homes
http://app.kcif.or.jp/ryusite/link-jp.html

